AMPHITRITĒ, τῆς, ἀμφιτρίτη, pen. prod. Oceani & Doridos filia quæ fingitur à Poetis esse vxor Neptuni: & per metonymiam ponitur pro mari. Nomen deductum est ab ἀμειτρίθειν, hoc est, à circumterendo, quod mare terram vndique terat, & lancinet. Ouid. Metam. 1. nec brachia longo Margine terrarum porrexerat Amphitrite. { GER. Des Neptuni weib/das ist das meer. }

AMPHITVS, ἀμφίτος, Alter ex Castoris & Pollucis aurigis. Plin. lib. 6. cap. 5.

AMPHITRYŌ, ἀμφίτρυων, Princeps Thebanus Alcei filius, & Alcmenæ Herculis matris coniux, ἀπὸ τῆς γῆμο, vel τῆς γῆμο, vxor. Plaut. in Men Amphitruo scribit, aut quod verustissimi Romani peregrinas literas non admittebant: aut quod v Græcum idem sonat ac u exile Latinum: vnde & Phryges dicebant, quos nos Phryges, & Syllam, quem nos Syllam. [Amphitruo autem natus est Argis ex Argiuo patre. Plaut. in Amphit.] Hinc deductur Amphitryonides patronymicum, & per epenthesin Amphitryoniades, quo Poetæ vtuntur pro Hercule, Amphitryonis re vera filio, quamuis ob rerum gestarum magnitudinem nonnulli originem eius ad Iouem reulerint. Virgil. 8. Æneid. Interea quum iam stabulis saturata moueret Amphitryoniades armenta.

Amphorâ, { ἀμφόρα, ἀμφορεύς. GALL. Vaisseau à vin tenant la huitième partie d'un muid. ITAL. Anfora. GERM. Ein krug oder kanten mit groeyen oren / ein weingefchir. HISP. Cantara de arroua. ANGL. A tankerd of nyne gallons. } penult. corr. Vasis fictilis genus, duas habens ansas: vnde & nomen accepit, quod scilicet ansis vtrinque apprehensis ferretur: ab ἀμφί vtrinque. Horat. in Arte, -amphora cœpit institui, eurrente rota cur vtreus exiti. Erat autem hoc vasis genus vino asseruando in primis accommodatum. Idem 3. Catm. Nec Læstrygonia Bacchus in amphora Languescit mihi. Erat præterea Amphora mensuræ genus, capiens congios octo, hoc est, quadraginta octo sextarios. Alio nomine Quadrantal dicebatur, à mensuræ eius figura, quæ omni ex parte pedem habebat quadratū. Cic. pro Fonteio, Itaque Titurium Tolosæ quaterinos denarios in singulas vini amphoras portorij nomine exegisse. Idem in Verrum, Iam non quæro, vnde quadraginta amphoras mellis habueris.

Amphorâllis, le, Quod est vnus amphoræ capax. ἀμφορέας. Plin. lib. 37. c. 2. Idem Xenocrates auctor est, vas amphorale visum, & aliqui ex India crystallum sextanorum quatuor.

Amphotroplon, scænus nauticum est, quum scænegator & commeatu & remeatu periculum suscipit. Heteroplon, quum commeatu tantum, notat Budæus in l. nihil interest. de nauis fen. Vide Pollucem, ad Cuiacium tit. de verb. oblig.